
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«       » 2021 г. №

г. Ростов-на-Дону

О курсовых проектах обучающихся Академии биологии и биотехнологии 
ЮФУ очной формы обучения

            В соответствии с представленными основаниями п р и к а з ы в а ю :
1.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов

обучающихся  по  направлению  подготовки  19.04.01  -  Биотехнология  (магистратура,
бюджет) 1 курса очной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель 

проекта

 1. Алексеев Владислав 
Георгиевич

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

 2. Вершинин Аслан 
Александрович

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

 3. Дёмин Константин 
Алексеевич

Исследование процессов микробной 
трансформации серы в 
антропогенно-преобразованных 
почвах

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Горовцов А. В.

 4. Димитрова Дарья 
Васильевна

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

АБ_1_пр3536



 5. Клюшник Артем 
Владимирович

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

 6. Малахута Татьяна 
Олеговна

Свойства пробиотиков, обогащающих 
пищевые продукты и косметические 
средства

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Горовцов А. В.

 7. Михайленко Дарья 
Олеговна

Влияние не-Saccharomyces видов 
дрожжей в составе смешанных 
стартовых культур на химические 
характеристики и органолептические 
свойства вин Долины Дона

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Горовцов А. В.

 8. Полумордвинова Яна 
Павловна

Исследование подавления чувства 
кворума  спорообразующими 
бактериями р. Bacillus

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Горовцов А. В.

 9. Попов Евгений 
Сергеевич

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

 10. Реутенко Иван 
Васильевич

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

 11. Сасин Сергей 
Сергеевич

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

 12. Степаненко Виктория 
Вячеславовна

Разработка протоколов 
культивирования растительных 
культур для 3D печати

младший научный 
сотрудник 
Ботанического 
сада Чохели В. А.

2

АБ_1_пр3536



 13. Черевиченко Алексей 
Алексеевич

Оценка качества пищевой продукции 
в учреждениях общественного 
питания

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Вечканов Е. М.

 14. Щербаков Дмитрий 
Александрович

Исследование грамотрицательных 
бактерий, обладающих 
резистентностью к антибиотикам в 
почвах населенных пунктов

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Горовцов А. В.

 15. Янчук Анна 
Михайловна

Влияние диких и культурных 
штаммов дрожжей на свойства 
красных вин из автохтонных сортов 
винограда

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры биохимии 
и микробиологии 
Горовцов А. В.

Директор Академии биологии и 
биотехнологии ЮФУ К. Ш. Казеев

3

АБ_1_пр3536



ВИЗЫ:

4

АБ_1_пр3536


